ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту ежегодной актуализации схемы теплоснабжения Чебаркульского городского округа.
г.  Чебаркуль                                                                                 «11»  марта 2021 г.

Присутствовали -   20 чел.
Повестка дня
1. Провести публичные слушания при условии соблюдения методических рекомендаций Федеральной службы в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, в т. ч. соблюдать дистанцию от других граждан не менее 1,5 метра, провести дезинфекцию рук, использовать индивидуальные защитные маски, во избежание распространения новой коронавирусной инфекции.

2. Рассмотреть и утвердить проект актуализации схемы теплоснабжения Чебаркульского городского округа" на 2022г.

        Обсуждение проекта
     На рассмотрение и обсуждение присутствующих, представителем Управление жилищно – коммунального хозяйства, зам. начальника УЖКХ Ярославцевым А.В. представлен проект актуализации схемы теплоснабжения Чебаркульского городского округа на 2022г.
       Предложено:
     1. Рассмотреть заявление предложения Непомнящего Е.А.

     2. Рассмотреть предложения МУП «Теплоком».
     3. Рассмотреть замечания ПО г. Чебаркуль Челябинского филиала ООО  «МЕЧЕЛ-ЭНЕРГО».

В ходе обсуждения заслушаны предложения:
1.  - Старшего дома №9 Непомнящего Е.А.: о переводе квартир № 1,2,3,4,5, 6,8,9,11,12,13 дома № 9, ул. Ленина, г. Чебаркуль на индивидуальные источники отопления. Цокольный этаж (подвал) оставить на централизованном отоплении, трубопровод тепловой сети ДУ20 мм (подача и обратка) от теплового колодца МУП «Теплоком» (граница балансовой ответственности).
- Представителя УЖКХ администрации Ченбаркульского городского округа Ярославцева А.В.: реконструкция (переоборудование) системы теплоснабжения МКД на индивидуальные источники отопления, возможно при 100% исключении всех элементов централизованной системы теплоснабжения, т.е. дом № 9 будет отключен от централизованной системы теплоснабжения в тепловой камере.

- Представителя ПО г. Чебаркуль Челябинского филиала ООО «МЕЧЕЛ-ЭНЕРГО» Сурковой Г.В.: в первую очередь необходимо выполнить проект переустройства дома на индивидуальные источники отопления с прохождением госэкспертизы, а затем выйти с предложениями о внесении изменений в схему теплоснабжения ЧГО.
 Из предложенных вариантов решения вопроса, по заявлению Непомнящего Е.А., проголосовали:
- За предложение Непомнящего Е.А.: За -14 человек; против – 6 человек; воздержались – 0 человек.
- За предложение Ярославцева А.В.: За - 6 человек; против – 14 человек; воздержались – 0 человек.
- За предложение   Сурковой Г.В.: За - 6 человек; против – 14 человек; воздержались – 0 человек.
2. Представителя МУП «Теплоком» Федотова А.А.: принять и внести предложения МУП «Теплоком» в схему теплоснабжения.
Проголосовали: За - 15 человек; против – 0 человек; воздержались – 5 человек.

3. Представителя ПО г. Чебаркуль Челябинского филиала ООО «МЕЧЕЛ-ЭНЕРГО» Сурковой Г.В.: скорректировать схему теплоснабжения с учетом замечаний и предложений ПО г. Чебаркуль Челябинского филиала ООО «МЕЧЕЛ-ЭНЕРГО».

Проголосовали: За - 15 человек; против – 0 человек; воздержались – 5 человек.
4. Жителя города Ланбина А.П. «О возможности постройки автономных блочных газовых котельных для МКД».

Предложение Ланбина А.П. принять к сведению.
Принято решение:
Утвердить схему теплоснабжения Чебаркульского городского   округа (актуализация на 2022г) с учетом предложений и замечаний, рассмотренных в ходе обсуждения.

Голосование:

За –_15_человек, против – _0_человек, воздержавшихся _5_ человек.
Руководитель рабочей комиссии:                                                   А.В. Ярославцев
протокол вел:
инженер ТО УЖКХ                                                                              А.В.  Носкова